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Lënda mësimore:  Zgjedhore -Tik                                                Klasa : VI/1,2
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	·  Ndërtimi i kompjuterit

	· Njohuritë themelore të PC-së
· Sistemi kompjuterik

· Pjesët përbërëse të kompjuterit 

· Ushtrim –Hyrja e të dhënave ,përpunimi dhe dalja
	1

1

1
	
	1
	4
	

	


	· Ndërtimi i kompjuterit


	· Njësia hyrëse 
· Njësia qëndrore

· Matja e kujtesës

· Ushtrim- Matja e kujtesës


	1
1

1
	
	1
	4
	

	


	· Sistemi operativ
	· Sistemi operativ Windows XP
· Aktivizimi i kompjuterit 

· Krijimi i follderit 

· Menyja Start 
	1
1

1
	
	1


	4
	

	


	·  Sistemi operativ
	·  Test vlerësues

· Rradhitja e ikonave 
· Shporta Recycle bin 
· Ushtrim-Kyçja dhe shkyçja e kompjuterit
	1

1


	1

	1
	4
	

	


	· Windows Explorer
	· Windows Explorer 
· Rregullat për follder

· Ushtrim-Krijimi i follderëve dhe nënfollderëve
	1
1


	
	1


	3
	


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	· Windows Explorer
	· Regjioni dhe gjuha  
· Ushtrim-Zgjedhja e gjuhës

· Përsëritje e njësive të zhvilluara

	1

	1


	1
	3
	

	


	· Paneli kontrollues
	·  Data dhe koha 
· Ushtrim-Data dhe koha

· Test vlerësues

· Task bar dhe start menu 

	1
1
	1


	1

	4
	

	


	· Paneli kontrollues
	· Përshtatja e shiritit kryesor 
· Mbrojtja e ekranit 

· Printerët
	1
1

1
	
	
	3
	

	


	· MS Paint
	· Ushtrim-Printerët dhe instalimi i tyre
· Programi për vizatim MS Paint 

· Toolbox

· Ushtrim-Përdorimi i veglave
	1

1
	
	1
1
	4
	

	


	· Wordpad
	· Programi Wordpad
· Ushtrim-Ruajtja e dokumentit

· Përfundimi i notave 
	1

	1


	1
	3
	

	22
	4
	10
	36
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